UNIVERSIDAD DE BURGOS

PRECIOS PUBLICOS PARA EL CURSO 2023/24

PRECIOS POR CREDITO EN LAS ENSENANZAS DE GRADO SEGUN EL GRUPO

Grados

12
matricula

22
matricula

3a
matricula

43y
sucesivas
matriculas

Euros

Euros

Euros

Euros

Grupo: B1

Grado en Enfermeria

Grado en Arquitectura Técnica

Grado en Ingenieria Agroalimentaria y del Medio
Rural

Grado en Ingenieria Electrénica Industrial y
Automdtica

Grado en Ingenieria Mecdnica

Grado en Ingenieria de Organizacién Industrial

Grado en Ingenieria Informatica

Grado en Ingenieria Civil

Grado en Ingenieria de la Salud

Grado en Tecnologias Digitales para la Empresa

18,68

41,59

90,10

124,76

Grupo: B2

Grado en Terapia Ocupacional

Grado en Ciencia y Tecnologia de los Alimentos

17,22

38,33

83,04

114,99

Grupo: C1

Grado en Quimica

16,28

36,25

78,55

108,76

Grupo: C2

Grado en Maestro de Educacién Infantil

Grado en Maestro de Educacién Primaria

Grado en Pedagogia

Grado en Psicologia

13,53

30,11

65,24

90,33

Grupo: D

Grado en Educacion Social

Grado en Comunicacion Audiovisual

Grado en Administracidn y Direccidn de Empresas

Grado en Finanzas y Contabilidad

Grado en Ciencia Politica y Gestion Publica

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos

Grado en Disefio de Videojuegos

12,48

27,81

60,25

83,42

Grupo: E

Grado en Derecho

Grado en Turismo

Grado en Espafiol: Lengua y Literatura

Grado en Historia y Patrimonio

11,50

25,61

55,49

76,83




43y

12 22 32
Dobles Grados , , , sucesivas
matricula | matricula | matricula ,
matriculas
Euros Euros Euros Euros
DF)bIe .Cﬁrado en Derecho y Administracién y 11,99 26,71 57.87 80,13
Direccién de Empresas
DobI.e,Graf:Io.en Derecho y en Ciencia Politica y 11,99 26,71 57,87 80,13
Gestion Publica
Df)blg Grado en Ingenieria Civil y Arquitectura 18,68 41,59 90,10 124,76
Técnica
Doble Grado en Ingenieria Agroalimentaria y del
Medio Rural e Ingenieria de Organizacion 18,68 41,59 90,10 124,76
Industrial
Doble Grado en Ingenieria Mecanica e Ingenieria 18,68 41,59 90,10 124,76

Electrdnica Industrial y Automatica

El importe de la matricula serd el resultado de sumar el precio de todos los créditos en los que el
estudiante se haya matriculado para cada asignatura, segun el grupo al que pertenece el titulo
de grado, y segun se trate de primera, segunda, tercera, cuarta y sucesivas matriculas.

OTROS PRECIOS

Euros
Formacidn de expediente 32,93
Carné de estudiante 12,17
Seguro escolar (menor 28 afos) 1,12
Seguro accidente (mayor 28 afios) 12
Gastos generales de administracion 10

e Minimo de matricula: el importe total del precio por servicios académicos a abonar en el curso,

no sera inferior a 215,80.- euros.

e Reconocimiento de créditos: el alumno abonara el 25% del precio de los mismos.

e Asignaturas sin docencia: se abonard por cada crédito el 25% de los precios que correspondan.

DEDUCCIONES DE MATRICULA

Deduccidn
Estudiantes con discapacidad 100%
Victimas de actos de terrorismo 100%
Familia numerosa categoria especial 100%
Victimas de violencia de género 100%
Beneficiario del Ingreso minimo vital 100%
Proteccion temporal por el conflicto en Ucrania 100%
Familia numerosa categoria general 50%



http://www.ubu.es/acceso-admision-y-matricula/matricula/matricula-de-grado/planes-de-estudio-de-grado-y-estudios-no-adaptados-al-eees-1er-y-2o-ciclo/facultad-de-derecho/doble-grado-en-derecho-y
http://www.ubu.es/acceso-admision-y-matricula/matricula/matricula-de-grado/planes-de-estudio-de-grado-y-estudios-no-adaptados-al-eees-1er-y-2o-ciclo/facultad-de-derecho/doble-grado-en-derecho-y
http://www.ubu.es/acceso-admision-y-matricula/matricula/matricula-de-grado/planes-de-estudio-de-grado/escuela-politecnica-superior/doble-grado-en-ingenieria-mecanica-e-ingenieria-electronica
http://www.ubu.es/acceso-admision-y-matricula/matricula/matricula-de-grado/planes-de-estudio-de-grado/escuela-politecnica-superior/doble-grado-en-ingenieria-mecanica-e-ingenieria-electronica

